ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕЖНЕВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ЛЕЖНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
второго созыва

РЕШЕНИЕ
_____________________________________________________________________________

от 16.02.2023                                                                                                                         № 5

О внесении изменений в решение Совета
Лежневского сельского поселения от 19.11.2014 № 35
«Об установлении на территории Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области налога на имущество физических лиц» (в редакции решении от 30.12.2015г.№42, от 12.02.2016г. №47,
от 29.03.2018г. №12, от 03.07.2018 №33, от 20.12.2018г. №61, от 01.07.2021г. №18)

Руководствуясь статьями 378.2 и 406 Налогового кодекса Российской Федерации, а также Протестом прокуратуры Лежневского района № 02-12-24-2021 от 16.06.2021 на решение Совета Лежневского сельского поселения от 19.11.2014 № 35 «Об установлении на территории Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области налога на имущество физических лиц», Совет Лежневского сельского поселения решил:

[bookmark: sub_1]1. Внести в решение Совета Лежневского сельского поселения от 19.11.2014 № 35 «Об установлении на территории Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области налога на имущество физических лиц» (в редакции решении от 30.12.2015г.№42, от 12.02.2016г. №47, от 29.03.2018г. №12, от 03.07.2018 №33, от 20.12.2018г. №61, от 01.07.2021г. №18) следующее изменение:
1.1 пункт 2 решения издать в новой редакции следующего содержания:
«2. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса РФ.».
[bookmark: sub_3]2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельские вести», разместить на официальном сайте Лежневского сельского поселения - http://лежневское-адм.рф.
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Лежневского сельского поселения                                                   В.А.Малышев
Председатель Совета
Лежневского сельского поселения                                                               Г.Г. Прохорова